OTYET O PE3Y/NIbTATAX AEATE/IbBHOCTU

MYHUUWNNANBHOIO BIOAXETHOIO OBLLEOBPA3OBATE/IbBHOMO YUYPEXAEHUA “/IMUEN UMEHW B.I. CU30BA"

N 3aKpenJieHHoro 3a HUM MyHULUKUNanbHOrNro MMyulecTea

3a 2021 rog,



Ne
n/in

Ne
n/n

Pasgen 1. O6uime cBegeHUA 06 yupexsaeHnn

Ta6nuua Nel

BUfbl A€ATENLHOCTI B COOTBETCTBUM C YUPEAUTENbHBIMU OKYMEHTaMK (yCTaBamu)

OCHOBHbI€ BU/bl AEATENbHOCTA
Yy

HanMmeHOBaHue n

npejocTaBneHe HauanbHoOro o6ILero, 0CHOBHOMO
o6LLero, cpefHero o6Liero o6pasoBaHus,
[ONONHUTENbHOTO 06pa3oBaHNsA

WHblE BUAbI AEATEIbHOCTU

CNyry, KOTopble
OKasblBalOTCA
HauMeHoBaHe
0Tpe6UTENsM 3a
nnary
2 3

AEATENLHOCTb, NPUHOCALLAs
[0X0f, (COGCTBEHHbIE 0XOAbI

yupexaeHus)

Tabnuua Ne 2

CBUAETENLCTBO O FOCYAAPCTBEHHON

PewweHuve o COo3AaHnn, peopraHusaunun u UsSMeHeHUn Tuna yupexaeHna

2

Pellenne 0 cosgaHni (MOCTaHOBNEHWE aiMUHMCTPaLMN
r.MoHueropcka ot 11.05.1999r. Ne270

PelueHne o peopraHnsaumn (NOCTaHOBNEHWE aiMUHICTPaLN
r.MoHueropcka ot 31.05.2005r. Ne397

PeleHne 06 13veHeHUn TNa (NoCTaHOBNEHWE aiMUHNCTPALUM
r.MoHuyeropcka oT 19.12.2011r. Ne1243)

CTpyKTypa cornacHo LLITaTHOMy pacnncaHuio

ALMUHUCTpaLna

Mepa.nepcoHan

YyebHO-BCNOMOraTeNbHblii nepcoHan

MnagLnii 06cnyXuBatoLLnii nepcoHan

peructpauuu

3

51 Ne000388870

51 Ne001796197

Tabnuua Ne 3

LLTaTHas LTaTHaa
YUCNEHHOCTb  YNCNEHHOCTb
Keanntukayus paboTHNKOB pa6oTHNKOB
YUPEX/EHNA HA YUPeX/eHNs Ha
Hayano roaa KOHel| roaa
3 4 5
3 4
68,44 66,83
8,5 85
21 21

YCNYru, KOTOPble 0Ka3blBaloTCs
notpebuTenam 3a nnaty

CBuNfeTeNbCTBO 0 NOCTAHOBKE Ha

Yy4eT B HaNOroBoM opraHe

4

51 Ne001751286

51 Ne 000822476

51 Ne001921873

MpuymnHb U3MeHeHns

6
BBe/eHa 1 CTaBKa 3aMecTuTens
ZMPeKTOpa B CBA3N C
NpPON3BOACTBEHHOI
HEo6X0AMMOCTbHO.

COKpalleHbl 1,61 cTaBkn
YUnTens B CBA3N C HOBbIM
YUeBHBIM NnaHoMm.

Mpumeyarme

JLOKYMEHTbI 0 PErncTpaLmum B MHbIX
opraHax

5
®unnan Ne2 ®CC PO , ®OMC, Mo,

KomuTeT roc. ctatucTuku

dununan Ne2 ®CC PO , ®OMC, Mo,
KomuTeT roc. ctatucTukn

®dunvan Ne2 ®CC PP , ®OMC, Mo,
KomMuTeT roc. cTaTucTukn

CpefiHecnucoy
Has CpepfHss 3apaboTHas
YMCNEHHOCTb
nnata paGoTHMKOB
paboTHMKOB
yupexgeHns 3a
yupexsaeHus 3a o
i’ OTYeTHBI neprog
OTYETHblit
nepuoa
7 8
33 98 151,6
44,0 63 939,9
75 45 364,0
21,0 299429



Pasgen 2. PesynbTart fAessTe/IbHOCTU YUpeXAeHNs

HeduHaHCoBbIe aKTUBLI Ha Hauano roaa

Ne n/n

HauMeHoBaHNe

1 2

1 OCHOBHbIe CpeAcTBa (0CTaTouHas)

2 HematepuanbHble akTUBbI

3 Bnoxenns B HelHaHCOBbIE aKTUBbI

4 Mpoune HedUHAHCOBbIE aKTUBbI

Wroro:

cymma, py6.

3

15 890 468,22

26 462 056,00

42 352 524,22

Ta6nuua Ne 4

HedhnHaHCOBbIE aKTUBbI Ha KOHeL, rofa

HaumeHoBaHue

4

OCHOBHble CpefCcTBa (OCTaTO4HasA)

HemaTtepuanbHble akTUBbI

BnoxeHns B HeuHaHCOBbIE
aKTUBbI

Mpoune HeUHAHCOBbIE aKTUBbI
Wroro:

Tabnvua Ne 5

OTKNOHeHwe, py6.

cymma, py6. +
5 6 7
18 979 214,04 3088 745,82
26 462 056,00 -
45 441 270,04 3088 745,82 0,00

MprumHbl
OTKnoHeHue, % N3MeHeHus
nokasateneit
8 9
npuoGpeTeHne
19,44 060pys0BaHus B
0T4eTHOM nepuoae
0,00
19,44

nopya MaTepuanbHbIX LieHHOCTel

MpuunHel 06pasoBaHus fe6uTopckoit
33/l0/KEHHOCTI, HepeanbHoM K
B3bICKaHMIO

10

MpuYnHLI 06Pa3oBaHMs MPOCPOYEHHOI
KPEANTOPCKON 33/J0/KEHHOCTH

10

MpUYNHBI OTKNOHEHUS
6

CHWXeHne coumanbHOro sanpoca

CHWXEeHNe coLManbHoro 3anpoca

Tapud (ueHa) Ha nnaTHble ycnyrn (paGoTbl)

CyMMbI BbICT: X Tpe6oBaHuii B BO: yujepba
HegocTaun XNUEeHNs
Ne n/n
MaTepuanbHbIX LeHHOCTel [leHeXHBbIX CPeACTB MaTepuanbHbIX LieHHOCTel [leHeXHBbIX CPEACTB
1 2 3 4 5
1 .
Tabnuua Ne 6
[e6uTopckas 3a40/MKEHHOCTb, BCEro OTKNOHEHNe
B TOM YnC/e HepeanbHas K
B3bICKaHMIO
Ne n/n Ha Ha4yano rofja  Ha KoHel roga % + %
cymma %
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 2 680,00 25 208,85 840,63 - - 22 528,85 840,63
Tabnuua Ne 7
Kpegutopckas 3af0/mKeHHOCTb OTK/OHEHNe
Ne n/ NPOCPOUeHHaR 33[0/KEHHOCTD
e nin Ha Hayano rofa  Ha KOHel roga % pocp A + . %
cymma %
1 2 3 4 5 uf. 7 8 9
1 61 056,55 1300,00 -97,87 -59 756,55 -97,87
Tabnuua Ne 8
CBefieHust 06 UCMONHEHUN MYHULMNANLHOTO 33aHNA Ha OKa3aHWe MyHULMNaNbHLIX PCAYT (BbINONHEHNe paboT)
YTBEPXK/AEHO B MYHULMNANLHOM
Nen/n HaumeHosaHue ycnyru (paboTel) En.usm. 3aaHnn McnonHeHo B 0THETHOM nepuoje
1 2 3 4 5
Peanusayus 0CHOBHbIX 061L,€06pa30BaTeNbHbIX MPOrPaMM HauanbHOro
1 obuiero o6paszosaHus yen. 299 300
Peanusayna 0CHOBHbIX 0611{e06pa3oBaTe/lbHbIX NPOrPaMM OCHOBHOTO
2 obuiero o6pasoBaHus yen. 403 378
Peanu3alins 0CHOBHbIX 0611{e06pa3oBaTe/lbHbIX MPOrpaMm CpeHero
3 o6uiero o6pasoBaHus uen. 117 108
Tabnuua Ne 9
HavmeHoBaHue CyMMbI JOX0/10B, MONYYEHHBIX yUpeXAeHNeM
nokasarena 1 1l n v | il
(nnatwoii ycnyru, KBapTan KBapTan KBapTan KBapTan KBapTan KBapTan
Nen/n pa6oTbl) Wtoro 3a rog
1 2 3 4 5 6 7 8 9
LWTpadbl, neHu,
g neveroma 3079,80 11 065,36 14 145,16
BO3MeELLeHNA
yuwepba
Tabnuua Ne 10
HaumeHoBaHue nokasarens . .
Ne n/n o KonuuecTtso notpe6uteneii yenyr (pa6ot) KonunyectBo xano6 notpe6ureneit
(nnatHoii ycnyru, pa6oTsl)
3 4

1 2

Tab6nuua Ne 11

1 v
KBapTan KBapTan
10 1

MpuHsATEIE Mepbl N0 pe3ynbTaTam PacCMOTPEHUS Xano6



Ne n/n

o s ow

Wrtoro

Ne n/n

Ne n/n

HaumeHosaHue nokasarens

(aoxopa)

2

Cy6CHANA Ha BbINONHEHVE
MYHWLMNaNbHOTO 3ajaHns

cy6enans Ha nHble Lenn

COBCTBEHHbIE J0X0AbI
COBCTBEHHbIE 0X0AbI
COBCTBEHHbIE 0X0AbI
COBCTBEHHbIE 0X0AbI

HanmeHoBaHue nokasatens

(pacxopa)

2

cy6CuaNA Ha BbINONHEHNE
MYHULMNANbHOTO 3aaHNs
cy6cMans Ha BbINONHEHMNe
MYHULUNANBHOTO 3afaHus
Cy6CUANA Ha BbINONHEHNE

MYHULMNANLHOTO 3afaHns
Cy6CUANA Ha BbIMONHEHNE

MVHMLWNANLHOTO NFTTSHS
cy6CMaNs Ha BbINONHEHNE
MYHWLMNaNbHOTO 3ajaHns
Cy6CUANA Ha BbINONHEHNE
MYHULMNANLHOTO 3aaaHns
cy6Cuans Ha BbINONHEHMe
MYHULMNANLHOTO 3afaHus
Cy6CMANS Ha BbINONHEHMe
MYHWLMNANbHOTO 3ajaHns

cyﬁcw,qmﬂ Ha WHble uenn
CyGCMAVIﬂ Ha WHble uenn
CY6CUANA Ha MHbIE e
cyGCenans Ha UHble Lenu
COBCTBEHHbIE 10X0/b!
COBCTBEHHbIE JOXO/AbI
COBCTBEHHbIE OXOAbI

Bup cyeta, Ne

2
NULEBOI CYeT GIOfKETHOTO
yupexaeHns Ne20496L153720
Wtoro

Kopa Aoxopda no GroAxeTHO

Knaccuukalum

3
00000000000000000130

00000000000000000150

00000000000000000130
00000000000000000140
00000000000000000150
00000000000000000180

Koz A0xoAa no 6104eTHoi

Knaccugmkalnm

3
00000000000000000111

00000000000000000112
00000000000000000119
00000000000000000244

00000000000000000247
00000000000000000851
00000000000000000852

00000000000000000853

00000000000000000111
00000000000000000112
00000000000000000119
00000000000000000244
00000000000000000244
00000000000000000340
00000000000000000853

MocTynnexns cornacHo nnaHy

(hHaHCO BO-X03A/ICTBEHHO i1
AeATeNbHOCTY

4

80 828 124,90

8304 031,54

2511,22
14 145,16
2571 000,00

91 719 812,82

KaccoBble noctynneHns (C y4eTom Bo3BpaToB)

yepes (hUHaHCOBbIE
opraHbl

5

78 795 105,98

8284 756,84

14 145,16

2571 000,00
-5 020,00
89 659 987,98

Tabnuuya Ne 12

Bbinnatbl COrNacHo nnaHy
(DMHAHCOBO-X03ANCTBEHHO it
LAeaTenbHoCcTU (G0 AXKEeTHON

CMeTbI)
4

51 123 725,12
182 009,12

15 133 066,10
6 374 581,60
7892 828,14
627 539,00
3500,00

10 000,00
627 751,84
827 128,24
136 228,20

6 712 923,26
2693 961,06
21 000,00

10 000,00
92 376 241,68

uepes 6aHKOBCKMe cpe/cTBa B
cyeta nytu
6 f

ntoro

8

78 795 105,98

8284 756,84

14 145,16

2 571 000,00
-5 020,00

89 659 987,98

KaccoBble NOCTYN/eHUs (C y4eTOM BOCCTaHOB/EHHbIX CPEACTB)

Yepes (hMHaHCOBbIE
opraHel

5
49 060 800,00

182 009,12
14 662 408,48
6 168 826,64

7784 654,69
627 539,00
3500,00

10 000,00
613 539,17
827 128,24
131 166,17

6712 923,26
2 682 764,47
15 000,00

10 000,00
89 492 259.24

Ta6nuua Ne 13

OcTaTKn CPeACTB Ha Hauano roga

o n/c, OTKPbITLIM B OpraHax, 0CYLLeCTBAAIOLLNX
BefjeHMe NINLEBbIX CHETOB YUPEXAEHNS

3

759 583,51

759 583,51

4

no cyeTaMm, OTKPbITbIM B KPEAUTHBIX
opraHusaymuax

uepes 6aHKoBCKue cpeAcTBa B
cueta nyT
6 7

ntoro

8
49 060 800,00
182 009,12
14 662 408,48
6 168 826,64
7 784 654,69
627 539,00

3500,00

10 000,00

613 539,17
827 128,24
131 166,17

6 712 923,26
2 682 764,47
15 000,00

10 000,00

89 492 259,24

OcTaTku CpeAcTB Ha KOHel| rofa

no n/c, OTKPbITHIM B OpraHax,

OCYL|ECTBAAOLNX BEACHINE NNLIEBbIX

CUETOB YupexaeHus
5

884 117,07

884 117,07

HeuncnonHeH-Hble
noctynneHus
9

2033 018,92

19 274,70

2511,22

5 020,00
2 059 824,84

HewucrionHeH-Hble
BbINAATHI

9
2 062 925,12

470 657,62
205 754,96

108 173,45

14 212,67

5 062,03

11 196,59
6 000,00

2 883 982,44

no cYeTaM, OTKPbITbIM B KPEAUTHbLIX
opraHusaunsx

6



Pasgen 3. O6 UCNONb30BaHMM UMYLLECTBA, 3aKPEMIEHHOMO 3a YUpeXAeHUEM
Tabnuua Ne 14

O6Lwast 6anaHcoBas (0CTaTOUHAsA) CTOUMOCTb HEBUXMMOrO NMYLLECTBA,
HAaXOAALLErocs Y YUpeXKaeHNs Ha npase OnepaTMBHOMO yNpaBeHus

BCEro B TOM uncne
Ne n/n
nepefaHHOro B 6e3B03Me3HOe M0/b30BaHWe nepefaHHoro B apeHay
Ha Hayano roga Ha KoHeL| roga
Ha Hayano roga Ha KOHeL, roga Ha Havano roga Ha KOHel, roga
1 2 3 4 5 6 7
1 15 245 519,76 14 234 615,40 237 034,56 221 280,47
Tabnnua Ne 15
O6Lwas Niowaab 06bEKTOB HEABKMMOTO VMYLLECTBA, HAXOAALLEr0oCs Y YUpeXKaeHns Ha npase
Konuyectso onepaTvBHOTO YNpaBneHUs
061beKTOB
HEeABMXMMOTO B TOM 4ucne
Llenesoe Ha:'(“onymeCTBa’
HasHaueHue AALLETOCH y
yupexaeHus Ha
Ne n/n (ncnonb3osarive) npase Beero obLas nnowagp, 06LLan nnowaap, nepefaHHas B 6e3B03me3fHoe
06beKT08 ornepaT1BHOIo nepefaHHasa B apeHay nonb3oBaHue
HesBMXXMMOro
. ynpaBneHus
MMyLLecTBa
Ha Ha
Hauano  KOHeL Ha Ha4yas0 Ha KOHel, Ha Hayano  Ha KOHeL Ha Hayasno rofa,
Ha KOHeL, rofja, KB.M
roga, roga, roga, KB.M. rofa, KB.M. Trofa, KB.M. rofa, KB.M. KB.M.
LT, L.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 6 6 4 4 9448,30 9448,30 0 0 117,6 117,6
NToro 6 6 4 4 9448,30 9 448,30 0 0 117,6 117,6

* Y CTaHOB/IEHHbIe KaTeropum LiesIeBOro HasHaueHns (MCMnoib3oBaHUs) 06bEKTOB HEJBUMXKMMOTO UMYLLIECTBaA:

1- AAMUHNCTPATMBHOIO HasHa4YeHWs 3AaHUs (COOPYXKEHMS, MOMeELLEHUS);

2 - [pon3BOACTBEHHOTO Ha3HaueHNA 3aHnA (COOPYXKEHUSA, NMOMELLEHNA);

3 - CKNajiCKoro HasHaueHus 34aHuns (COOpY>KeHUs, NoMeLLeHuns);

4 - KynbTypHO-03/,0pPOBUTENLHOTO Ha3HaYeHUs 3haHus (COOPYXKEHWA, NOMELLEHNS);

5 - O6LLeX03A/ICTBEHHOIO (TEXHNYECKOT0, BCTIOMOraTe/IbHOr0) Ha3HaueHMs 34aHnsa (COOPY>KeHNS, MOMELLEHNS);
6 - MIHOro HazHauyeHnA 3aaHNA (COOPYXKEHUS, MOMELLIEHUS).



Tabnuua Ne 16

O6uwaa 6anaHcoBas (0CTaTO4YHasA) CTOMMOCTb ABMKMMOTO UMYLLECTBa,
HaXoALLErocs y yupexxjeHns Ha npase onepaTUBHOIO ynpaBeHus

BCEro B TOM uuncne
Ne n/n
0co60 LieHHoe
Ha Hauano roga Ha KOHel roa u nepefaHHoe B 6e3B03Me3/jHOE NOMb30BaHMe
Ha Hauano roga Ha KOHeL| rofa Ha Havaso roga Ha KOHeL|, roga
1 2 3 4 5 6 7
1 644 948,46 4 879 598,64 156 533,60 922 514,23
Tabnuua Ne 17
O6beM CpeACTB, MOMYUYEHHbIX B OTYETHOM FOAY OT PacMOPSHKEHUS UMYLLLECTBOM, HAXOAALMMCS Y YUpeXKAeHus Ha npase OnepaTvBHOIO
ynpaBsneHns
Ne n/n
HefjBMXVMOe UMYLLLECTBO ABWKMNMOE MMYLLECTBO
BCEro B TOM 4mcne 0co6o LieHHoe
Ha Havaso roga Ha KOHeL, roga
Ha Havaso roja Ha KOHel| roga Ha Havano roga Ha KOHel, roga
1 2 3 4 5 6 7
1
Tabnuua Ne 18
O6Lwan 6anaHcoBas (0CTaTO4Has) CTOMMOCTb NPUOBPETEHHOrO NMYLLLECTBA B OTHETHOM rogy
HeJBKMUMOE UMYLLLECTBO ABWXMMOE UMYLLLECTBO
npnobpeTeHHOro 3a
Ne n/n npro6peTeHHOro npuo6pPeTeHHOro 3a CyeT
proop CYeT AOX0[0B, Npuo6peTeHHOrOo 3a puoLp
3a cyet [l0X0/0B, MOMYYEHHbIX OT
KOMM4ecTBO MoNyYeHHbIX 0T KONN4ecTBo CHET BHOAKETHBIX
B0 PKETHBIX OKa3aHus NNaTHbIX yenyr
OKa3aHWA NAaTHbIX cpefcTs
CpeacTs (pabor)
ycnyr(pa6ot)
1 2 3 4 5 6 7
1 810 226,91 442500,00

[naBHbI Byxrantep IN.A.NoHunHal/

VcnonHutenu: 3amecTuTeNb ampektopa MbY "LIBYO"
BeAywmit 6yxrantep MBY "LipYO"
BeAywmit 6yxrantep MBY "LpYO"
'‘BeAyLWnii 3koHomucT MBY "LIBYO"
COINTACOBAHO

KOMWTET MMYLLLECTBEHHbIX OTHOWEHUA T q 1Tp Mb
aAMUHUCTPaLUK ropoaa " M 4~

BMIHEHKO B |

(BOMKHOCTL) (noanwuce)

/A.TN. AHnkeeBa/ 8(815-36) 5-53-13

/C.H.AHTOWMwMHA/ 8(815-36) 3-25-62
/C.O.®paHuy3oBa/  8(815-36) 5-60-66

IMUJL. MneteHesa/  8(815-36) 7-42-19

(pacwwndpoBka nognucu)



