

ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "лицей имени в.г. сизова"

и закрепленного за ним муниципального имущества

за 2021 год

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

Таблица №1

	Виды деятельности в соответствии с учредительными д	окументами (уставами)		
№	основные виды деятельности	иные виды д	еятельности		
п/п	наименование	услуги, которые оказываются потребителям за плату	наименование	услуги, которые оказываются потребителям за плату	Примечание
1	-2-	2	3	4	5
1	предоставление начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования		деятельность, приносящая доход (собственные доходы учреждения)		

Таблица № 2

№ п/п	Решение о создании, реорганизации и изменении типа учреждения	Свидетельство о государственной регистрации	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе	Документы о регистрации в иных органах
1	2	3	4	5
1	Решение о создании (постановление администрации г.Мончегорска от 11.05.1999г. №270		I51 №001751286	Филиал №2 ФСС РФ , ФОМС, ПФ, Комитет гос. статистики
2	Решение о реорганизации (постановление администрации г.Мончегорска от 31,05,2005г. №397	51 № 000388870	I51 № 000822476	Филиал №2 ФСС РФ , ФОМС, ПФ, Комитет гос. статистики
3	Решение об изменении типа (постановление администрации г. Мончегорска от 19.12.2011г. №1243)	51 №001796197	I51 №001921873	Филиал №2 ФСС РФ , ФОМС, ПФ, Комитет гос. статистики

№ n/n	Структура согласно Штатному расписанию	Квалификация	Штатная численность работников учреждения на начало года	Штатная численность работников учреждения на конец года	Причины изменения	Среднесписоч ная численность работников учреждения за отчетный период	Средняя заработная плата работников учреждения за отчетный период
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Администрация		3	4	введена 1 ставка заместителя директора в связи с производственной необходимостью.	3,3	98 151,6
2	Пед.персонал		68,44	66,83	сокращены 1,61 ставки учителя в связи с новым учебным планом.	44,0	63 939,9
3	Учебно-вспомогательный персонал		8,5	8,5		7,5	45 364,0
4	Младший обслуживающий персонал		21	21		21,0	29 942,9

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

Таблица № 4

N₂ п/п	Нефинансовые активы на начало года		Нефинансовые активы на	Отклонение	э, руб.	Отклонение, %	Причины изменения	
712 1011	наименование	сумма, руб.	наименование	сумма, руб.	+		O Holoholmo, 70	показателей
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Основные средства (остаточная)	15 890 468,22	Основные средства (остаточная)	18 979 214,04	3 088 745,82		19,44	приобретение оборудования в отчетном периоде
2	Нематериальные активы		Нематериальные активы	-				
3	Вложения в нефинансовые активы	•	Вложения в нефинансовые активы	-		·		
4	Прочие нефинансовые активы	26 462 056,00	Прочие нефинансовые активы	26 462 056,00	•		0,00	
	Итого:	42 352 524,22	Итого:	45 441 270,04	3 088 745,82	0,00	19,44	

Таблица № 5

		Суммы выставленных требований в возмещение ущерба									
№ п/п		недостачи	хище								
	материальных ценностей	денежных средств	материальных ценностей	денежных средств	порча материальных ценностси						
1	2	3	4	5	6						
1	***										

Таблица № 6

	Дебиторская задолженность, всего					Отклонение				
№ п/п	на начало года	на конец года	%	в том числе нереальная к взысканию		+		%	Причины образования дебиторской задолженности, нереальной к взысканию	
			сумма	%						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	2 680,00	25 208,85	840,63			22 528,85		840,63		

Таблица № 7

	Кредиторская задолженность					Отклонение			Причины образования просроченной	
№ n/n			0/	просроченная задолженность		енная задолженность		9/4	кредигорской задолженности	
	на начало года на конец года	78	сумма	%	'		70	кредиторской задолженности		
1	2	3	4	5 6		7	8	9	10	
1	61 056,55	1 300,00	-97,87	-	-		-59 756,55	-97,87	-	

Таблица № 8

	Сведения об исполнении м	униципальног	о задания на оказание муниципальных	услуг (выполнение работ)	
			Утверждено в муниципальном		
35 /	T (C)	F		74	T(
№п/п	Наименование услуги (работы)	Ед.изм.	задании	Исполнено в отчетном периоде	Причины отклонения
1	2	3	4	5	6
	Реализация основных общеобразовательных программ начального				
1	общего образования	чел.	299	300	
	Реализация основных общеобразовательных программ основного				
2	общего образования	чел.	403	378	снижение социального запроса
	B				
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего				
3	общего образования	чел.	117	108	снижение социального запроса

Таблица № 9

	Наименованис	Суммы доходов, полученных учреждением						Тариф (цена) на платные услуги (работы)			
№п/п	показателя (платной услуги, работы)	I квартал	II квартал	ЦЦ квартал	IV квартал	Итого за год	I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба			3 079,80	11 065,36	14 145,16					

№ n/n	Наименование показателя (платной услуги, работы) Количество потребителей услуг (Количество жалоб потребителей	Принятые меры по результатам рассмотрения жалоб
1	2	3	4	5

			Поступления согласно плану	Kaco	совые поступления (с	учетом возврат	ов)	
№ п/п	Наименование показателя (дохода)	Код дохода по бюджетной классификации	финансово-хозяйственной деятельности	через финансовые органы	через банковские счета	средства в пути	итого	Неисполнен-ные поступления
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	субсидия на выполнение муниципального задания	000000000000000000130	- 80 828 124,90	78 795 105,98			78 795 105,98	2 033 018,92
2	субсидия на иные цели	000000000000000000000000000000000000000	8 304 031,54	8 284 756,84	·		8 284 756,84	19 274,70
3	собственные доходы	0000000000000000130	2 511,22	-				2 511,22
4	собственные доходы	00000000000000000140	14 145,16	14 145,16			14 145,16	-
5	собственные доходы	00000000000000000150	2 571 000,00	2 571 000,00			2 571 000,00	-
6	собственные доходы	000000000000000000180	_	-5 020,00			-5 020,00	5 020,00
Итого			91 719 812,82	89 659 987,98			89 659 987,98	2 059 824,84

Таблица № 12

			Выплаты согласно плану	Кассовые п	оступления (с учетом	восстановления	их средств)	
N≘ π/n	Наименование показателя (расхода)	Код дохода по бюджетной классификации	финансово-хозяйственной деятельности (бюджетной сметы)	через финансовые органы	через банковские счета	средства в пути	игого	Неисполнен-ные выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	субсидия на выполнение муниципального задания	000000000000000000111	51 123 725,12	49 060 800,00			49 060 800,00	2 062 925,12
2	субсидия на выполнение муниципального задания	000000000000000000112	182 009,12	182 009,12			182 009,12	
3	субсидия на выполнение муниципального задания	000000000000000000119	15 133 066,10	14 662 408,48			14 662 408,48	470 657,62
4	субсидия на выполнение муниципального задания	000000000000000000244	6 374 581,60	6 168 826,64			6 168 826,64	205 754,96
5	субсидия на выполнение муниципального задания	000000000000000000000000000000000000000	7 892 828,14	7 784 654,69			7 784 654,69	108 173,45
6	субсидия на выполнение муниципального задания	0000000000000000000851	627 539,00	627 539,00			627 539,00	-
7	субсидия на выполнение муниципального задания	0000000000000000000852	3 500,00	3 500,00			3 500,00	-
8	субсидия на выполнение муниципального задания	0000000000000000000853	10 000,00	10 000,00			10 000,00	-
9	субсидия на иные цели	000000000000000000111	627 751,84	613 539,17			613 539,17	14 212,67
10	субсидия на иные цели	000000000000000000112	827 128,24	827 128,24			827 128,24	-
11	субсидия на иные цели	000000000000000000119	136 228,20	131 166,17			131 166,17	5 062,03
12	субсидия на иные цели	000000000000000000244	6 712 923,26	6 712 923,26		-	6 712 923,26	
13	собственные доходы	000000000000000000244	2 693 961,06	2 682 764,47			2 682 764,47	11 196,59
14	собственные доходы	00000000000000000340	21 000,00	15 000,00			15 000,00	6 000,00
15	собственные доходы	00000000000000000853	10 000,00	10 000,00			10 000,00	-
Итого:			92 376 241,68	89 492 259,24			89 492 259,24	2 883 982,44

		Остатки средств на г	начало года	Остатки средств на конец года		
№ п/п	Вид счета, №	по л/с, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждения	по счетам, открытым в кредитных организациях	по л/с, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждения	по счетам, открытым в кредитных организациях	
1	2	3	4	5	6	
1 1	лицевой счет бюджетного учреждения №20496Ц53720	/29 283.311		884 117,07		
Итого		759 583,51		884 117,07	-	

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

Таблица № 14

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления								
	все	го	в том числе						
№ п/п	на начало года	на конец года	переданного в безвоз	вмездное пользование	переданного в аренду				
			на начало года	на конец года	на начало года	на конец года			
1	2	3	4	5	6	7			
1	15 245 519,76	14 234 615,40	237 034,56	221 280,47					

		Количество объектов		Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления					
						в том числе			
№ п/п	Целевое назначение (использование) объектов недвижимого имущества *	недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	BC	его	общая п переданна			реданная в безвозмездное пьзование	
		года	на начало года, шт.	на конец года, шт.	на начало года, кв.м.		на начало года, кв.м.	на конец года, кв.м.	на начало года, кв.м.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	6 6	4	4	9 448,30	9 448,30	0	0	117,6	117,6
Итого	6 6	4	4	9 448,30	9 448,30	0	0	117,6	117,6

- * Установленные категории целевого назначения (использования) объектов недвижимого имущества:
- 1 Административного назначения здания (сооружения, помещения);
- 2 Производственного назначения здания (сооружения, помещения);
- 3 Складского назначения здания (сооружения, помещения);
- 4 Культурно-оздоровительного назначения здания (сооружения, помещения);
- 5 Общехозяйственного (технического, вспомогательного) назначения здания (сооружения, помещения);
- 6 Иного назначения здания (сооружения, помещения).

Таблица № 16

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления								
100	всего		в том числе						
№ п/п	на начало года	на конец года	особо ценное		переданное в безвозмездное пользование				
			на начало года	на конец года	на начало года	на конец года			
1	2	3	4	5	6	7			
1	644 948,46	4 879 598,64	156 533,60	922 514,23					

Таблица № 17

NG/	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления							
№ п/п	недвижимое имущество		движимое имущество					
	на начало года	на конец года	всего		в том числе особо ценное			
			на начало года	на конец года	на начало года	на конец года		
1	2	3	4	5	6	7		
1								

	Общая балансовая (остаточная) стоимость приобретенного имущества в отчетном году									
	I	едвижимое имуще	ство	движимое имущество						
№ п/п	количество	приобретенного за счет бюджетных средств	приобретенного за счет доходов, полученных от оказания платных услуг (работ)	количество	приобретенного за счет бюджетных средств	приобретенного за счет доходов, полученных от оказания платных услуг (работ)				
1	2	3	4	5	6	7				
1				5	810 226,91	442500,00				

Главный бухгалтер	Chouseus	/И.А.Ионина/						
Исполнители:	заместитель директора МБУ "ЦБУО"	SHAN	/А.П. Аникеева/	8 (815-36) 5-53-13				
	ведущий бухгалтер МБУ "ЦБУО"	Humoceeluo_	/С.Н.Антошина/	8 (815-36) 3-25-62				
	ведущий бухгалтер МБУ "ЦБУО"	Olon	/С.О.Французова/	8 (815-36) 5-60-66				
	ведущий экономист МБУ "ЦБУО"	(Sept)	/М.Л. Плетенева/	8 (815-36) 7-42-19				
СОГЛАСОВАНО Комитет имущественных отношений седатель администрации города КНО Бидненко Е Н								
(должност	ь) (подпис	ь)	(расшифровк	а подписи)				